
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 787 DEL 24/04/2023

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2023-Adesione convenzione con
prestazione sanitaria D.ssa Fernanda Materazzo quale Medico Competente ai sensi del
Dlgs 81/2008 e s.m.i. per Visite ordinarie anno 2023 per personale Forestale Impegno
spesa.

CIG: Z4F34F1EBE

IL DIRIGENTE

 Visto il Decreto Presidenziale n.19 del 21/02/2023, con cui venivano attribuite all’arch.Giancarlo Corsano le

funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Urbanistica siti VIA VAS e Forestazione inclusa la

P.O. del Servizio Forestazione;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite funzioni

di R.P. per la P.O.Forestazione;

Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento

Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale

Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali e dato corso alla approvazione degli interventi

2023;

Considerato: che l’Amministrazione Provinciale di Benevento ha apposita Convenzione con la D.ssa Fernanda
Materazzo ai sensi del Dlgs 81/2008 e s.m.i. esente IVA (art.10 DPR 633/72) per il servizio di Medico
Competente dell’Ente, che è inerente anche al personale Forestale, prorogata dal Datore di Lavoro dell’Ente
con propria Det. n.192/2022;
-che in relazione agli obblighi di sorveglianza sanitaria per il Personale Forestale per l’annualità 2023 è previsto
l’espletamento delle Visite Mediche Ordinarie ai fini dei giudizi di idoneità;
-che l’importo annuale previsto dalla citata Convenzione per le visite ordinarie è indicato in euro 1.475,00;

Ritenuto necessario provvedere in merito a specifico impegno di spesa di euro 1.475,00 che trova capienza
nell’ambito dell’impegno n.458/2023 Cap. 9357 Per SPESE GENERALI;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
Di aderire alla prorogata convenzione con prestazione sanitaria D.ssa Fernanda Materazzo quale Medico
Competente ai sensi del Dlgs 81/2008 e s.m.i. per Visite ordinarie anno 2023 per personale Forestale, che
prevede una spesa di euro 1.475,00;

Di dare atto che la spesa ricade per complessive euro 1.475,00 a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica
Montana – anno 2023– impegno n. 458/2023 Cap. 9357 Per SPESE GENERALI

Di demandare il pagamento a successivo atto a seguito di esibizione di regolare fattura;

Di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo – Servizio Finanziario.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


